

GŁOS RADOMSZCZAŃSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK II (V)

PONIEDZIAŁEK 19 WRZEŚNIA 1949 ROKU

Nr 257 (1182)

NIEUGIĘCI I ZGODNI

w twórczej pracy i walce o pokój

przeciwstawimy się zbrodniczym planom podżegaczy wojennych

Apel CRZZ do polskiego Świata Pracy przed Międzynarodowym Dniem Walki o Pokój

Centralna Rada Związków Zawodowych w Polsce ogłosiła następujący apel:
DO CZŁONKÓW ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH I DO OGÓLU PRACUJĄCYCH!

Na apel Stałego Komitetu Światowego Kongresu Zwolenników Pokoju dzień 2 października br. będzie obchodzony na całym świecie jako Międzynarodowy Dzień Walki o Pokój.

W dniu tym w ramach akcji Ogólnopolskiego Komitetu Obronców Pokoju milionowe masy narodu polskiego będą manifestować swą zdecydowaną wolę walki o pokój.

Centralna Rada Związków Zawodowych wzywa was do masowego udziału w przygotowaniu i obchodzie dnia 2 października. Będzie to dzień ofensywy mas pracujących przeciw zbrodniczym planom podżegaczy wojennych, dzień walki o trwałą i sprawiedliwą pokój na całym świecie. W tej walce musimy zwyciężyć. **NASZE SIŁY, SIŁY OBOZU POKOJU SĄ POTĘŻNIEJSZE OD SIŁ IMPERIALIZMU I WOJNY.**

Imperialiści starają się rozbić krzepnący front pokoju, próbują szantażować świat swymi „planami” paktami i blokami.

Próżne są ich wysiłki.

Plan Marshalla przyniósł narodom Europy kryzys, nędzę i bezrobocie, zrodził gniew, bunt i potężne walki milionowych mas. Na wojen-ny pakt atlantycki dziesiątki milio-

nów ludzi pracy odpowiadały potężnym ruchem w obronie pokoju.

Ani szantaż ekonomiczny, ani awanturnicze paki wojenne, ani groźba Watykanu, ani dywersja hitlerowskich szpionów imperializmu nie zdołały i nie zdołają rozbić jednolitego, gromadzących się pod sztandarem walki o pokój narodów świata.

ZSRR na czele obozu pokoju

Siły obozu pokoju przewyższają znacznie siły imperializmu i wojny. Na czele tego obozu kroczy niezwykły kraj socjalizmu — Związek Radziecki, twierdza pokoju i wolności narodów. Przykład jego konsekwentnej, odważnej, bezkompromisowej walki przeciw podżegaczom wojennym, zagrzewa do tej walki setki milionów ludzi na całej kuli ziemskiej.

Wraz ze Związkiem Radzieckim kroczą młode kraje demokracji ludowej, których siły i wkład w walkę o pokój rosną z każdą chwilą. Wzmagają się na dzień walki o pokój milionowych mas krajów kapitalistycznych i kolonialnych. Kruszy się pod uderzeniami ludu chińskiego moc imperialistów na kontynencie azjatyckim.

Obóz pokoju przeciwstawia dziś garście podżegaczy wojennych spod znaku dolara i funta solidarne, silne swym umiłowaniem pokoju, ros-

nące jak lawina masy ludowe na całym świecie.

Ich liczebność, ich gorąca wola walki o pokój, ich świadomość i zdecydowanie zadokumentowały Kongresy Pokoju we Wrocławiu, Paryżu, Pradze, Moskwie, Meksyku. Nic nie zdoła złamać ich woli walki o pokój.

Dlatego z pewnością i wiarą w swe siły patrzą dziś w przyszłość miliony prostych ludzi.

W dniu 2 października masy pracujące świata pospieszą na zew Światowego Kongresu Obronców Pokoju i Światowej Federacji Związków Zawodowych i demonstrować będą swoją niezłomną wolę spełnienia szalejących sił wojny i narzucenia im pokoju, upragnionego przez ludy i narody całego świata.

Staniemy: my — polskie masy pracujące — razem z naszymi braćmi z innych krajów, by zmanifestować gotowość naszą do wywalczenia i utrwalenia pokoju.

Wzmocnionym wysiłkiem twórczym wzmocnimy front pokoju

Nasza walka o pokój — to w pierwszym rzędzie wzmocniona walka o od budowę i rozbudowę naszej gospodarki, o zbudowanie fundamentów socjalizmu w naszym kraju.

W odpowiedzi na plany podżegaczy wojennych przyspieszamy terminy wykonania planu 3-letniego. Damy krajowi dodatk-

kowe dziesiątki tysięcy ton stali, miliony metrów towarów włókienniczych, dziesiątki milionów cegieł. Zwiększymy i przyspieszamy przewozy kolejowe i załadunki okrętowe. Ulepszymy jakość naszej produkcji. Zaoszczędzimy dodatkowe miliardy złotych. Uowszechnimy i podnie-

siemy na wyższy poziom współzawodnictwo pracy. Wzmocnimy dyscyplinę pracy. Zaostrzamy naszą czujność przy ochronie zakładów pracy przed zbrodniczą ręką sabotażysty.

Pomożemy wsi wzmocnionym strumieniem towarów — maszyn rolniczych, nawozów sztucznych, i innych produktów. Rozszerzymy i pogłębimy sojusz robotniczo — chłopski.

Nikt i nic nie zdoła rozbić naszych solidarnych wysiłków. Pokażemy, że wbrew intrygom naszych wrogów, wbrew siewcom paniki i rozbiacom jesteśmy bardziej niż kiedykolwiek nieugięci i zgodni w naszej twórczej pracy i walce o pokój.

WZMOCNIMY FRONT POKOJU, WZMACNIĄC NASZE PAŃSTWO LUDOWE, STOJĄC MUREM PRZY NASZYM RZĄDZIE LUDOWYM.

WZMOCNIMY FRONT POKOJU, POGŁĘBIĄC NASZ SOJUSZ ZE ZWIĄZKIEM SOCJALISTYCZNYCH REPUBLIK RADZIECKICH, WSTĘPIĄC

masowo do Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej.

WZMOCNIMY FRONT POKOJU, POGŁĘBIĄC NASZĄ WSPÓŁRA- CĘ Z KRAJAMI DEMOKRACJI LUDOWEJ I WSZYSTKIMI SIŁAMI POSTĘPU NA CAŁYM ŚWIECIE.

Taka będzie nasza odpowiedź imperialistycznym podżegaczom wojennym! Taki będzie nasz wkład w dzieło utrwalenia pokoju!

Niech żyje Międzynarodowy Dzień Obrony Pokoju!

Twórczym w zakładach pracy stałe Komitety Obrony Pokoju!

Wspierajmy fundusz międzynarodowej solidarności robotniczej!

WSZYSTCY DO MASOWEGO UDZIAŁU W OBCHODZIE 2 PAŹDZIERNIKA!

PREZK Z IMPERIALISTYCZNYMI PODŻEGACZAMI WOJENNYMI!

NIECH ŻYJE POTĘŻNY OBOZ POKOJU NA CZELE ZSRR!

NIECH ŻYJE POLSKA DEMOKRACJA LUDOWA!

CENTRALNA RADA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH.

Zwycięstwo robotników włoskich Nieugięta postawa strajkujących zmusiła pracodawców do kapitulacji

RZYM (TELEPRESS) — Sytuacja strajkowa we Włoszech uległa w dniu dzisiejszym pewnej poprawie na skutek niezłomnego stanowiska Włoskiej Konfederacji Pracy, która walczy energicznie o poprawę bytu klasy robotniczej.

Przewidziany na dzisiaj rano 48-godzinny strajk generalny robotników transportowych, tramwajarzy i kierowców autobusów, został w ostatniej chwili odwołany. Pracodawcy bowiem zdecydowali się przedyskutować żądania robotników i anulować poprzedni układ w Piedo, podpisany z secesjonistycznymi przedstawicielami chrześcijańsko-demokratycznych i socjal-demokratycznych związków zawodowych.

Inne zwycięstwo odnieśli pracownicy zakładów mechanicznych Breda w Mediolanie, którzy od wielu miesięcy walczyli przeciwko decyzji kierownictwa w sprawie zwolnienia 2600 robotników. Dyrekcja zgodziła się dyskutować w przyszłości o sprawach redukcji personelu ze Związkiem Komitetem Fabrycznym, jak również przyznawać zwolnionym wyższe odszkodowanie.

Podobne porozumienie z dyrekcją osiągnęli strajkujący od 48 dni robotnicy wielkich zakładów mechanicznych w Ferrarze.

Trwający od 10 dni strajk marynarzy zakończył się prawdopodobnie również pomyślnie dla strajkujących w następstwie czwartkowej konferencji, odbytej pomiędzy ministrem marynarki handlowej, Saragatem, a generalnym sekretarzem Generalnej

Konfederacji Pracy, Giuseppe di Vittorio. Ten ostatni powiedział: „Powrót do rokowań oznacza promień nadziei”. Tymczasem strajk trwa nadal a marynarze zachowują nieugiętą postawę. Dwa nowe statki odmówiły wypłynięcia z portu Genu, a jeden w Wenecji.



W Sesto San Giovanni: we Włoszech odbyła się olbrzymia manifestacja strajkujących robotników. W czasie manifestacji policja w brutalny sposób rozprędała zebraną publiczność. Robotnicy dzięki bojowej postawie zmusili policję do wycofania się.

Krecia robota zdemaskowana

Prasa zagraniczna o procesie Rajka i współników

LONDYN (PAP) — „Daily Worker” podkreśla wielkie znaczenie procesu Rajka i jego współników w Budapeszcie.

Proces Rajka — pisze dziennik — jest to jeden z najważniejszych procesów naszej epoki. Ujawnia on całą sieć policyjno-szpiegowską, która rozpoczęła tworzyć jeszcze przed wojną domową w Hiszpanii.

Specjalny korespondent „Daily Worker” w Budapeszcie stwierdził, że już w samym początku procesu ujawniło się, iż ludzie otaczający obecnie Tito w Jugosławii, w 1938 r. pracowali na rzecz wywiadu francuskiego w Hiszpanii.

RZYM (PAP) — Toczący się w Budapeszcie proces Rajka i jego współników omawiany jest szeroko przez dzienniki włoskie.

Pod tytułem: „Rajk składa zeznania o spisku USA i Tito przeciwko pokojowi i niepodległości Węgier”, dziennik „Unita” ogłasza doniesienia swych specjalnych korespondentów z Budapesztu. W doniesieniach tych czytamy m.in., że proces Rajka i jego współników rzuca uzupełniając światło na zacieklą walkę imperialistów przeciwko ZSRR i krajom demokracji ludowej. W walce tej imperialiści nie cofają się przed żadnymi środkami, gromadząc w tym celu wszelkie szumowiny faszy-



Brytyjski lew i jego pogromca

Na drodze kapitulacji przed dolarem

Artykuł „Prawdy” o konferencji waszyngtońskiej

MOSKWA (PAP). W artykule p. t. „Na drodze kapitulacji przed dolarem” pióra Wiktorowa, „Prawda” stwierdza, że — jak należy przypuszczać — rozmowy finansowe w Waszyngtonie nie rozstrzygną ani jed-

nego z przeciwności, które spowodowały spotkanie Snydera i Crippsa. Głównym zagadnieniem omawianym w Waszyngtonie była sprawa deficytu dolarowego strefy szterlingowej. Deficyt ten, który w roku 1948 wynosił 230 milionów funtów, wzrósł w lipcu br. do 600 mln. funtów, czyli do niemal 2,5 miliardów dolarów. Główną przyczyną tak gwałtownego wzmagania się deficytu dolarowego Anglii i całej strefy szterlingowej jest coraz to bardziej uporczywe przenikanie Stanów Zjednoczonych na rynki imperium brytyjskiego.

Jest zupełnie zrozumiałe, że oficjalny komunikat Konferencji nie ujawnił całej treści rozmów waszyngtońskich, ale i to co jest zawarte w komunikacie jest dostatecznie wymowne i oznacza po krótko, że Anglia, wzamian za pozorne, drobne ustępstwa, skapitulowała w kwestii podstawowej i głównej — otwierając ka-pitałowi szeroko wrota do strefy szterlingowej. Oznacza to dalsze ujarzmienie Anglii, nowy jej krok na drodze do przekształcenia w 49-ty stan imperium amerykańskiego.

Nowe brzemie — kończy „Prawda” — spada w całości na masy pracujące Anglii, które w pełnej mierze po-trafią ocenić zdradę interesów życiowych fakty dopuścił się laburzystowski lokalny Wall Street i City.

3 miliony robotników przemysłu mechanicznego Anglii żądają podwyżki płac

LONDYN (PAP). Odbyła się tu ostatnio nadzwyczajna konferencja Rady Naczelnej potężnej konfederacji związków robotników przemysłu budowy okrętów i przemysłu maszynowego, na której postanowiono wystąpić z żądaniem podwyżki tygodniowych stawek płacy o 1 funta dla około 3 milionów zatrudnionych w tych działach przemysłu robotników.

W konferencji wzięli udział delegaci 17 związków zawodowych, którzy upowładnili władze naczelne konfederacji do wysunięcia swego postulatów podwyżkowego. Zaznaczyć należy, że jest to najpoważniejsze i najwielkie z dotychczasowych wystąpień tego rodzaju ze strony brytyjskich związków zawodowych.

Zbiega się ono z falą strajków i protestacyjnych akcji robotniczych w różnych okolicach kraju.

Terror w Grecji

BUKARESZT (PAP). Radio Wojskowej Grecji donosi, że w ciągu dwóch ostatnich dni faszystowski sąd wojskowy w Atenach skazał na śmierć 13 patriotów greckich. 33 innych patriotów stanęło przed sądem wojskowym w Pireusie.

KOMUNIKAT

W dniu 20. 9. br. o godz. 18.30 odbędzie się w Łódzkim Komitecie PZPR w Wydziale Propagandy, Kultury i Oświaty ośmiarne posiedzenie Łódzkiej Komisji Szkoleniowej, na które winni przybyć obowiązkowo wszyscy członkowie Komisji.

Wydział Propagandy Kultury i Oświaty KŁ PZPR

Ponad 71 mil. zł. straciło Państwo na skutek zbrodniczej działalności dyrektorów - sabotażystów w Gliwicach

Katowice (PAP). Przed Rejonowym Sądem Wojskowym w Katowicach rozpoczął się proces przeciwko byłym dyrektorom Zjednoczenia

Przemysłu Farb i Lakierów w Gliwicach, oskarżonych o sabotaż. Akt oskarżenia omawia szczegółowo w przestępcze machinacje oskarżonych, którzy, piastując wysokie i odpowiedzialne stanowiska doskonale liczących nadzucy i aktów sabotażu, narażając Skarb Państwa na wielomilionowe straty.

Akt oskarżenia szacuje wysokość poniesionych przez Państwo bezpośrednich strat na 71.452.320 zł., nie licząc strat, poniesionych przez gospodarkę państwową, wskutek obniżenia jakości produkowanych farb i lakierów.

W Czechosłowacji zniesiono kartki chlebowe

PRAGA (PAP). Jak donosi Agencja CTK premier Zapotocky zapowiedział zniesienie począwszy od 1 października kartek na chleb, makę i wszelkie artykuły mączne w Czechosłowacji. Również racjonowanie kartkami ma być zniesione.

W przemówieniu radiowym premier podkreślił dobry wynik tegorocznych zbiorów



Chu-Teh, dowódca Ludowej Armii Chińskiej przemawia na konferencji Zw. Zawodowych w Charbinie.

Kronika m. Radomska

KOMU WINSZUJEMY
Poniedziałek, dnia 19 września 1949 r.
Dziś: Konstantego

WAŻNIEJSZE TELEFONY

- 10 — Straż Pożarna
- 11 — Urząd Bezp. Publiczn.
- 12 — „Głos Radomszczański“
- 12 — R. S. W. „Prasa“
- 13 — Powiat. Komenda M.O.
- 51 — Miejski Komisariat MO.
- 91 — Starostwo Powiatowe
- 50 — Szpital Powiatowy
- 163 — Pogotowie Ratunkowe PCK.

DYŻURY APTEK

Dzisiejszej nocy dyżuruje apteka mgr Rudzińskiego mieszcząca się przy ul. Reymonta.

KINA:

Kino „Wolność“ ul. Narutowicza 8 wyświetla komedię czeską pt. „Nikt nie wie“. Początek seansów w dni powszednie o godz. 18 i 20, w niedziele i święta o godz. 10 i 12, seanse popołudniowe o 16, 18 i 20. Cena biletów na poranki wynosi 25 zł na wszytkie miejsca.

Adres Redakcji i Administracji: „Głos Radomszczański“ Radomsko, ul. Reymonta Nr 39

Administracja — tel. Nr 12, czynna codziennie od godz. 9-jej do 16-jej.

Tomaszów

Nauczyciele rozpoczęli obrady nad zadaniami szkolnictwa w bieżącym roku szkolnym

W pięknie ozdobionej sali Robotniczego Domu Kultury w dniu 17 bm. zebrało się nauczycielstwo powiatu brzezińskiego i miasta Tomaszowa w liczbie ponad 400 osób, aby omówić wspólnie zagadnienia wiążące się z demokratyzacją szkolnictwa. Obrady zajął inspektor szkolnictwa ob. Masztalerz, który poprosił do prezydium konferencji przedstawiciela Ministerstwa Oświaty, tow. Trojanowskiego, prezydenta miasta Tomaszowa tow. Mazurka, I-go sekretarza Komitetu Powiatowego PZPR Żuka i I-go sekretarza Komitetu Miejskiego tow. Balcerskiego, wizytatora Ocheńskiego, inspektora Kornackiego, prezesa ZMP powiatu brzezińskiego ob. Hołysta, prezesa Ogniska ZMP w Tomaszowie tow. Niedzielskiego, ponadto przedstawicieli partii i organizacji społecznych oraz przewodników pracy wśród nauczycielstwa.

Wolę walki o trwały pokój manifestowali b. kombatancki

W ubiegłą sobotę w sali Miejskiej Rady Narodowej odbyło się ogólne zebranie organizacji kombatanckich z terenu Tomaszowa. Na zebraniu tym obecni byli członkowie b. Związku Bojowników z Faszystem i Nazjadem Hitlerowskim o Niepodległość i Demokrację, Polskiego Związku b. Więźniów Politycznych, Związku Weteranów Walk 1905 — 1918. Delegaci wymienionych Związków na Kongres Zjednoczeniowy w Warszawie, przekazali zebranym uchwały Kongresu.

Radomsko

Powiatowa Rada Kobieta usprawnia swoją pracę

Od roku 1948 przy Związku Samopomocy Chłopskiej w Radomsku istnieje Powiatowa Rada Kobieta. Zadaniem jej jest czuwanie nad całością prac or-

PRACOWNICY „JEDYŃKI“ awansują na kierownicze stanowiska

Coraz częściej pracownicy Państwowej Fabryki Mebli Giętych Nr 1 w Radomsku wysuwani są na kierownicze stanowiska.

W ostatnim okresie majster oddziału gietarni, ob. Wacław Kuźnik, objął stanowisko kierownika tego oddziału. Równocześnie majster drugiego oddziału, a mianowicie szlifierni, ob. Stefan Surmacki, wysunięty został na stanowisko kierownika.

Należy podkreślić, że wyżej wymienieni wyróżniali się w pracy pilnością i sumiennością oraz systematycznym przekraczaniem norm miesięcznych. R. M.

Masło dla świata pracy

Zarząd Okręgowej Mleczarni Spółdzielczej w Radomsku podaje do wiadomości posiadaczom asygmat mlecznych, że w dniach od 15 września do 15 października sprzedaje się 0,25 kg masła na kupon zapasowy „A“. Kilogram masła kosztuje 2 zł 60.

Masło nabyciwać można w sklepie nabiałowym Nr 2 przy ul. Reymonta, w sklepie nabiałowym Nr 3 przy ul. Limanowskiego, w sklepie nabiałowym PSS Nr 15, ul. Narutowicza, w sklepie Nr 17, ul. Kościuszki oraz w Powszechnym Domu Towarowym i sklepach PCH. Kt.

ganizacji kobiet działających w wsi i kontrola prac Gminnych Rad Kobietych.

Do kompetencji tych ostatnich należy opieka nad terenowymi Kołami Ligi Kobieta i Kołami Gospodyń Wiejskich. Ich obowiązkiem jest także objęcie opieką Stacji Opieki nad Matką i Dzieckiem, oraz dopomaganie kobiecie wiejskiej w jej codziennej pracy. Ponadto Rady kierują rozwojem życia politycznego i społecznego wśród kobiet. Do tej pory Rady Kobieta na wielu odcinkach swego działania nie wywiązywały się ze swych zadań.

Przyczyną tego stanu było to, że skład Powiatowej Rady Kobieta był zbyt szczupły. Ostatnio poszerzono jej skład do 20 osób i ukonstytuowano nowe władze.

Na czele Powiatowej Rady Kobieta stanęły: ob. Laszkowska przedstawicielka ZSCH.

Pabianice

Szkoła w Chociwiu

znać się pod opieką pabianickich robotników

Szkoła w Chociwiu opiekuje się Pabianicka Fabryka Chemiczna i Papierna. Szkoła ta mieści się w baraku pobudowanym w 1947 r. Pomieszczenia wygodne, klasy widne, zimno ciepło. Ważną rolę w życiu kulturalno - oświatowym odgrywa znajdująca się w tymże baraku duża sala. Tam odbywają się zebrania, uroczystości i zabawy.

Tamże mieści się biblioteka gminna, posiadająca 500 książek. Zainteresowanie czytelnictwem duże. Dla wygody ludności, zamieszkałej we wsiach oddalonych od Chociwia kierownictwo biblioteki zorganizowało cztery punkty biblioteczne, które cieszą się dużym zainteresowaniem ze strony miejscowej ludności. Jest to szkoła zbiorcza 7-mio klasowa do której uczę-

szcza 277 dzieci z całej gminy. W czerwcu szkołę ukończyło 27 osób, z tych 5 poszło do Gimnazjum Mechanicznego, 3 do Liceum Pedagogicznego, 3 do Gimnazjum Ogólnokształcącego, tylko jeden do szkoły rolniczej, pozostali do szkół za wodowych.

Poważną bolączką szkoły jest brak pomocy szkolnych, a wyposażenie gabinetów naukowych jest nieodpowiednie. Odbija się to na poziomie nauczania. Toteż kierownictwo szkoły i zespół nauczycielski przyjąłby z radością pomoc w tej mierze ze strony załóg robotniczych, które objęły w opiekę szkołę. Skompletowanie pomocy szkolnych, to jedna z pilniejszych potrzeb szkoły, które dla dobra uczącej się młodzieży, zaspokojona być powinna.

Piotrków

Warunki pracy w Fabryce Chemicznej stale się polepszają dzięki działalności koła higieny i bezpieczeństwa pracy

Niedawno pisaliśmy, że w Fabryce Chemicznej w Woli Krzysztoporskiej nastąpiły znaczne ulepszenia po linii higieny i bez-

Tomaszów

Wybory do Powiatowej Rady Zw. Zawodowych

W dniu wczorajszym odbyły się wybory do Powiatowej Rady Związków Zawodowych. 120 delegatów z powiatu brzezińskiego i miasta Tomaszowa o godzinie 10 rozpoczęło swoje obrady. Zebranie zagajone zostało przez przewodniczącego Pow. Rady Zw. Zaw. tow. Rudzkiego. Po przemówieniach zaproszonych gości i wyborach Komisji referat zasadniczy wygłosił przedstawiciel Centralnej Rady Zw.

Zw. tow. Tomaszewski, wiceprzewodniczący Zarządu Głównego Zw. Zaw. Spożywców. Mówił on o roli i zadaniach Związków Zawodowych w świetle uchwał II Kongresu. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Rady Związków Zawodowych wygłosił przewodniczący tow. Rudzki.

Z przebiegiem obrad zapoznany naszych czytelników w dniu jutrzejszym.

pieczeństwa pracy, które przyczyniły się do zwiększenia warunków bezpieczeństwa w produkcji, a co za tym idzie przyczyniły się również do podniesienia wyników pracy.

Ostatnio zrobiono znów wiele na tym odcinku. Dotychczas chemikalia robotnicy wsympali do kadzi ręcznie, co niejednokrotnie powodowało oparzenia. Robotnicy więc zatrudnieni przy tym procesie, swą pracę wykonywali powolnie, aby nie narazić się na ewentualne oparzenie. Ostatnio zastosowano tutaj ulepszenie, zainstalowano specjalne wywrotki za pomocą których chemikalia automatycznie wysypuje się do kadzi. Dzięki temu zwiększyło się nie tylko bezpieczeństwo pracy, ale również nastąpiło przyspieszenie procesu produkcyjnego.

Poważnie we znaki dawał się robotnikom brak odpowiednio urządzonej łaźni. Robota jest ciężka i brudna i nie więc dziwnego, że każdy z robotników bezpośrednio po zakończeniu pracy pragnął się gruntownie

wymyć. Nie wszyscy jednak z nich mają odpowiednie ku temu warunki w domu. Bolączką ta została już rozwiązana. Wybudowano nowoczesnie urządzone łaźnię, która niezależnie od licznych natrysków zaopatrzona jest również w wanny oraz ręczniki i mydło.

W najbliższym czasie przystąpi się do naprawy posadzek w halach produkcyjnych oraz do pokrycia biegnących kanałów i ścieków. Materiał na ten cel został już sprowadzony, w najbliższych dniach przystąpi się do wykonania.

Brak jest jeszcze odpowiednio urządzonego ambulatorium, ale wierzymy, iż Koło Higieny i Bezpieczeństwa Pracy, które po mimo dużych trudności rozwiązało już cały szereg problemów na tym odcinku, da sobie radę również ze znalezieniem odpowiedniego pomieszczenia na ambulatorium.

Złóż ofiarę na Odbudowę Warszawy

Złe się dzieje w hucie szkła „Skierniewice“

Huta szkła butelkowego w Skierniewicach unieruchomiona w okresie lat 39-45, uległa prawie całkowitej dewastacji i zniszczeniu.

Po ukończeniu działań wojennych, już po paru miesiącach intensywnych wysiłków rozpoczęto normalną pracę.

Jako zakład średniej wielkości, huta pozostawała aż do listopada ubiegłego roku w rękach kilku prywatnych udziałowców. Na skutek starań załogi o upaństwowienie jej — Zarząd Dyrekcji Przemysłu Miejsowego w Łodzi przejął zakład przed końcem 1948 roku.

Obecnie czynne są dwie wanny do topienia szkła, przy łącznej obsadzie 245 pracowników huty. Jedną z nich posiadającą 4 warianty automatyczne ma uruchomione tylko dwa, a to z braku odpowiedniej ilości fachowców. Fakt ten przyczynia się do znacznej obniżki produkcji, która i tak daleka jest od realnych możliwości huty.

PRODUKCJA SPADA

Ciągły spadek produkcji szkła jest wprost zaskakujący. Oto cyfry które mówią same za siebie: w styczniu wykonano plan w 112 procentach, w lutym — 106,8 proc., w marcu — planu już nie wykonano. Nie wykonano go i w następnych miesiącach do sierpnia br. włącznie.

Gdzie leży istota przyczyna katastrofalnego stanu rzeczy i kto poniesie odpowiedzialność za niewykonanie zobowiązań produkcyjnych?

BRAK WŁASNEGO BOZORU

Przepracowane roczny przedstawicielami Rady Zakładowej, wyjaśniają do pewnego stopnia przyczyny niewykonania planu, tym niemniej jednak nie zwalniają ich, jako czynników współ-

rządzącego i odpowiedzialnego — od winy.

Praca Rad Zakładowych, Organizacji Podstawowej i kierownictwa jest bezsprzecznie nie na poziomie obecnych wymogów. Opiekałość w przeprowadzaniu szeregu akcji potwierdza to spostrzeżenie. Dla przykładu podam, że do chwili obecnej nie istnieje praktycznie współzawodnictwo pracy. Ograniczono się jedynie do stworzenia Komitetu, odbyto dwa tygodnie temu jedną naradę, wezwano hutę „Nieborów“ do współzawodnictwa i na tym koniec. Dalsze prace, dotyczące opracowania regulaminu, tworzenia grup współzawodniczących, typowania przewodników itp. z niewiadomych przyczyn są odkładane. A czas nagli. Do końca roku zostało zaledwie trzy i pół miesiąca. Racjonalnie prowadzone współzawodnictwo pracy musi, tak jak w innych zakładach, przyczynić się w szybkim tempie do wzrostu produkcji tak ilościowej, jakościowej, jak i płac.

Fakt drugi, niemniej charakterystyczny. Akcja małej racjonalizacji, jako jednej z form gospodarki oszczędnościowej — również nie została spopularyzowana w odpowiedni sposób. Tym się tłumaczy, że do chwili obecnej nie zgłoszono ani jednego pomysłu racjonalizatorskiego, który by usprawnił bieg produkcji, oraz przyczynił się do zmniejszenia jej kosztów.

BRAK FACHOWCÓW.

Rada Zakładowa wyjaśnia kilka istotnych przyczyn, które wpływają ujemnie na słabe wyniki realizowanego planu. Przede wszystkim plan powyższy przygotowany został niedokładnie. Nie uwzględniono w nim remontu lipcowego, okresu urlopów, i zmniejszenia let-

niej wydajności pracy.

Ciągły brak fachowców, trudności zdobycia młodego narybku — odbijają się w ten sposób, że zamiast pełnego uruchomienia 10 warsztatów, produkcja idzie jedynie na 8-miu i to w mniejszym składzie osobowym niż przewiduje umowa zbiorowa.

Praca w sali wanień jest w okresie letnim bardzo utrudniona, ze względu na brak wentylatorów. Hutnicy po krótkim czasie są tak zmęczeni, że nie ma mowy o pełnej ich wydajności. Mimo starań kierownictwa, wentylatorów ciągle brak.

Innego rodzaju bolączką zakładu jest fatalny stan dachów. Mimo wielokrotnych zapotrzebowań składanych w Dyrekcji Przemysłu Miejsowego nie otrzymano żadnej papy. Skutkiem tego spadający do sortowni przez liczne otwory, powoduje pęknięcie gorących butelek, wyjętych uprzednio z piecyka. Stratę ponosi nie tylko huta, ale i ten majster, którego butelki zostały zniszczone.

DYREKCJI PRZEMYSŁU MIEJSCOWEGO — POD UWAGĘ

Z zarzutów czynionych przez Radę Zakładową pod adresem Dyrekcji Przemysłu Miejsowego należy wymienić następujące: zła

akcja zaopatrzenia w materiały pomocnicze, jak: gwoździe, drut, stal; blachy, żarówki mleczne, cement — powoduje hamowanie drobnej pracy remontowej. Podkreślano kilkakrotnie, że od chwili wysłania doraźnego zapotrzebowania, do czasu jego realizacji upływa częstokroć kilka tygodni.

NIE MAMY ŚWIETLICY

Aby obraz huty by pełny należy dodać, że życie świetlicowe zupełnie nie istnieje. Robotnicy narzekają, że lokal jest pusty, nieurządzony, brak sprężystego organizatora, który by się podjął stworzenia kulturalnego ośrodka. Tymczasowo zaangażowano świetliczanek, dla prowadzenia świetlicy dziecięcej, połączonej z akcją dożywiania. Niewielka ilość książek z biblioteki, została już przez ogół przeczytana, a o nowych egzemplarzach nie ma słychać.

Charakteryzując działalność Organizacji Podstawowej, której praca na odcinku produkcyjnym, jak i oświatowo-kulturalnym powinna być dominująca, trzeba niestety stwierdzić, że nie tylko nie spełniła nałożonych na nią obowiązków, — a przeciwnie — włączyła się w ogólny krąg bierności, charakteryzujący hutę „Skierniewice“.

CENNIK OGŁOSZEŃ:

W DZIENNIKU „GŁOS RADOMSZCZAŃSKI“

Za jednostkę obliczeniową dla ogłoszeń wymiarowych przyjęto 1 mm przez szerokość 1 łamu (szpalty). W tekście i za tekstem — 6 łamów po 45 mm.

Wielkość ogłoszeń	Za tekstem	Nekrologi	Drobne
od 1 do 100 mm	70 zł	70 zł	30 zł
od 101 do 200 mm	110 zł	110 zł	— zł
od 201 do 300 mm	160 zł	160 zł	— zł
powyżej 300 mm	200 zł	200 zł	— zł

CZYTAJCIE i rozpowszechniajcie „GŁOS“

TEATR
PARASWOWY TEATR
IM. STEFANA JARACZA
Łódź, ul. Jaracza 27
W poniedziałek, dnia 19 września 1949 r. teatr nieczynny.

TEATR LALEK „PINKIO” TPD
Nawrot 27, tel. 135-74
Codziennie prócz niedziel i świąt godzina 9-20, w niedzielę i święta godzina 12-20 „Wilki, koza i kozica”.

TEATR LALEK „ARLEKIN”
Łódź, Piotrkowska 132
19, 20 i 21 b. m. o godz. 17-iej „Kolorowe piosenki”.

Od czwartku 22.9 teatr przez kilka dni będzie nieczynny ze względu na przygotowania do premiery „Wesołej Maskarady”.

TEATR „OSA”
Traugutt Nr 1
Codziennie o godz. 19.30 w niedzielę i święta o godz. 16 i 19.30 komedia muzyczna „Krawiec w zamku”.

TEATR „KAWCZKI”
Łódź, Piotrkowska 132
19, 20 i 21 b. m. o godz. 17-iej „Kolorowe piosenki”.

Od czwartku 22.9 teatr przez kilka dni będzie nieczynny ze względu na przygotowania do premiery „Wesołej Maskarady”.

TEATR „OSA”
Traugutt Nr 1
Codziennie o godz. 19.30 w niedzielę i święta o godz. 16 i 19.30 komedia muzyczna „Krawiec w zamku”.

TEATR „KAWCZKI”
Łódź, Piotrkowska 132
19, 20 i 21 b. m. o godz. 17-iej „Kolorowe piosenki”.

Od czwartku 22.9 teatr przez kilka dni będzie nieczynny ze względu na przygotowania do premiery „Wesołej Maskarady”.

TEATR „OSA”
Traugutt Nr 1
Codziennie o godz. 19.30 w niedzielę i święta o godz. 16 i 19.30 komedia muzyczna „Krawiec w zamku”.

TEATR „KAWCZKI”
Łódź, Piotrkowska 132
19, 20 i 21 b. m. o godz. 17-iej „Kolorowe piosenki”.

Od czwartku 22.9 teatr przez kilka dni będzie nieczynny ze względu na przygotowania do premiery „Wesołej Maskarady”.

TEATR „OSA”
Traugutt Nr 1
Codziennie o godz. 19.30 w niedzielę i święta o godz. 16 i 19.30 komedia muzyczna „Krawiec w zamku”.

TEATR „KAWCZKI”
Łódź, Piotrkowska 132
19, 20 i 21 b. m. o godz. 17-iej „Kolorowe piosenki”.

Od czwartku 22.9 teatr przez kilka dni będzie nieczynny ze względu na przygotowania do premiery „Wesołej Maskarady”.

TEATR „OSA”
Traugutt Nr 1
Codziennie o godz. 19.30 w niedzielę i święta o godz. 16 i 19.30 komedia muzyczna „Krawiec w zamku”.

TEATR „KAWCZKI”
Łódź, Piotrkowska 132
19, 20 i 21 b. m. o godz. 17-iej „Kolorowe piosenki”.

Od czwartku 22.9 teatr przez kilka dni będzie nieczynny ze względu na przygotowania do premiery „Wesołej Maskarady”.

TEATR „OSA”
Traugutt Nr 1
Codziennie o godz. 19.30 w niedzielę i święta o godz. 16 i 19.30 komedia muzyczna „Krawiec w zamku”.

TEATR „KAWCZKI”
Łódź, Piotrkowska 132
19, 20 i 21 b. m. o godz. 17-iej „Kolorowe piosenki”.

Od czwartku 22.9 teatr przez kilka dni będzie nieczynny ze względu na przygotowania do premiery „Wesołej Maskarady”.

TEATR „OSA”
Traugutt Nr 1
Codziennie o godz. 19.30 w niedzielę i święta o godz. 16 i 19.30 komedia muzyczna „Krawiec w zamku”.

TEATR „KAWCZKI”
Łódź, Piotrkowska 132
19, 20 i 21 b. m. o godz. 17-iej „Kolorowe piosenki”.

Od czwartku 22.9 teatr przez kilka dni będzie nieczynny ze względu na przygotowania do premiery „Wesołej Maskarady”.

TEATR „OSA”
Traugutt Nr 1
Codziennie o godz. 19.30 w niedzielę i święta o godz. 16 i 19.30 komedia muzyczna „Krawiec w zamku”.

TEATR „KAWCZKI”
Łódź, Piotrkowska 132
19, 20 i 21 b. m. o godz. 17-iej „Kolorowe piosenki”.

Od czwartku 22.9 teatr przez kilka dni będzie nieczynny ze względu na przygotowania do premiery „Wesołej Maskarady”.

TEATR „OSA”
Traugutt Nr 1
Codziennie o godz. 19.30 w niedzielę i święta o godz. 16 i 19.30 komedia muzyczna „Krawiec w zamku”.

TEATR „KAWCZKI”
Łódź, Piotrkowska 132
19, 20 i 21 b. m. o godz. 17-iej „Kolorowe piosenki”.

Od czwartku 22.9 teatr przez kilka dni będzie nieczynny ze względu na przygotowania do premiery „Wesołej Maskarady”.

TEATR „OSA”
Traugutt Nr 1
Codziennie o godz. 19.30 w niedzielę i święta o godz. 16 i 19.30 komedia muzyczna „Krawiec w zamku”.

TEATR „KAWCZKI”
Łódź, Piotrkowska 132
19, 20 i 21 b. m. o godz. 17-iej „Kolorowe piosenki”.

Od czwartku 22.9 teatr przez kilka dni będzie nieczynny ze względu na przygotowania do premiery „Wesołej Maskarady”.

TEATR „OSA”
Traugutt Nr 1
Codziennie o godz. 19.30 w niedzielę i święta o godz. 16 i 19.30 komedia muzyczna „Krawiec w zamku”.

TEATR „KAWCZKI”
Łódź, Piotrkowska 132
19, 20 i 21 b. m. o godz. 17-iej „Kolorowe piosenki”.

Od czwartku 22.9 teatr przez kilka dni będzie nieczynny ze względu na przygotowania do premiery „Wesołej Maskarady”.

TEATR „OSA”
Traugutt Nr 1
Codziennie o godz. 19.30 w niedzielę i święta o godz. 16 i 19.30 komedia muzyczna „Krawiec w zamku”.

TEATR „KAWCZKI”
Łódź, Piotrkowska 132
19, 20 i 21 b. m. o godz. 17-iej „Kolorowe piosenki”.

Od czwartku 22.9 teatr przez kilka dni będzie nieczynny ze względu na przygotowania do premiery „Wesołej Maskarady”.

TEATR „OSA”
Traugutt Nr 1
Codziennie o godz. 19.30 w niedzielę i święta o godz. 16 i 19.30 komedia muzyczna „Krawiec w zamku”.

TEATR „KAWCZKI”
Łódź, Piotrkowska 132
19, 20 i 21 b. m. o godz. 17-iej „Kolorowe piosenki”.

Od czwartku 22.9 teatr przez kilka dni będzie nieczynny ze względu na przygotowania do premiery „Wesołej Maskarady”.

TEATR „OSA”
Traugutt Nr 1
Codziennie o godz. 19.30 w niedzielę i święta o godz. 16 i 19.30 komedia muzyczna „Krawiec w zamku”.

TEATR „KAWCZKI”
Łódź, Piotrkowska 132
19, 20 i 21 b. m. o godz. 17-iej „Kolorowe piosenki”.

WYCHOWANIE FIZYCZNE I SPORT

Na Lublinku zawarczały motory

Wróżyński bohaterem wczorajszych wyścigów motocyklowych w Łodzi

Krzysztof Brun zaimponował nam swoją maszyną

Pomimo bardzo niepewnej pogody, zapowiedziane przez motocyklistów wyścigi na lotnisku w Lublinku wzbudziły wczoraj dość duże zainteresowanie. Rano ul. Piotrkowska w stronę Placu Niepodległości zjadło wiele motocykli i aut, zwożąc na lotnisko żądania silnych wrażeń publiczność. Wiele łodzian „opętanych” demonem szybkości, a nie posiadających

toru, który rozpoczął się podczas porządnego już deszczu. Na starcie stanęło 12 maszyn. Na pierwszym okrążeniu nastąpiła już kraksa. Na szczęście, obeszło się w niej bez odsyłki do szpitala. Wyścig poprowadził ze startu Koperniak (ŁKS — Włóknierz) i ukończył go jako pierwszy, przed Ostrońskim i Wojciechowskim (Zd. Wola). Delawka Koperniaka przebyła 5 okrążeń toru w czasie 15:19 min. (Przeciętna szybkość 60 km na godz.).

W wyścigu 350-tek na 7 okrążeń toru walka rozgrywała się przez całą czas pomiędzy Wróżyńskim z Ogniwą, jadącym na „Victorii”, Doróżyńskim z PTC Gwardia, jadącym również na „Victorii” i Piko z Ogniwą, jadącym na „NSU”. Pomimo upadku na wirażu wyścig wygrał Wróżyński w czasie 17:29 m. przed Doróżyńskim — 17:32 i Piko. Prędkość tego biegu wynosiła 84 km na godzinę.

Najbardziej jednak emocjonującym punktem programu był wyścig ostatni dla 500-tek na 10 okrążeń. W biegu tym bowiem poza konkursem startować miał Krzysztof Brun na nowitkiej, sprowadzonej z Anglii maszynie wyścigowej „Triumph Grand-Prix”. Gdy na starcie stanęło 10 maszyn, publiczność wstrzymała oddech. Wzrok wszystkich skierowany był na charakterystyczną sylwetkę Bruna i jego maszynę. Ze startu poprowadził wyścig Wróżyński, startując na swej 350-ce. Na pierwszym okrążeniu wyleciał już za burtę Koleczek, na szczęście, nie doznając żadnej kontuzji. Wróżyński doskonale dając sobie radę z wirażami, prowadził przed Brunem przez kilka okrążeń. Dopiero na jednym z nich Brun przypuszcza atak i błyskawicznie na prostej przechodzi lidera.



Od tej pory pomimo tego, że Brun na wirażach hamuje maszynę, nie oddaje już prowadzenia do końca, czemu nie można się dziwić, jeśli się weźmie pod uwagę, że miał maszynę prawie dwa razy silniejszą (600-ke). W rezultacie Brun pierwszy przejechał metę w czasie 14:28 min. Zwycięzca jednak został doskołałe jacy Wróżyński z czasem za ledwie o 20 sekund gorszym.

Wczorajszy zwycięzca dwóch biegów, Wróżyński, dotychczas był znanym jako żużlowiec. Wyścigi jednak na betonie bardziej mu odpowiadają. Tak przynajmniej twierdził po jeździe z Brunem. Być może, że wkrótce warszawianin będzie miał groźnego przeciwnika w Łodzi.

Wynik 7:1 mógłby być nazwany miernikiem sił i umiejętności. Napastnicy Widzewa prześcigali się w „pułdowaniu”. Wielkim nieporozumieniem było zostawienie Konarskiego na łączniku. Pomoc spełniał swe zadanie, jednak boczni podawali tak niefortunne piłki, że stawały się one lupem przeciwników, a nie własnego napadu.

W Piotrkowie w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

W Łodzi w meczu o mistrzostwo kl. A pięciarcze Bawelny pokonał Concordię 9:7. Wynik walk (na I miejscu pięciarcze Bawelny). Anielak zdobył 2 punkty w o. Szaliński zremisował z Brzošką. Kowalski wygrał w Adamskim.

Wyniki ligowe

Polonia (Byt.) — AKS 2:1 (0:0)
Legia — Warta 2:0 (1:0)
Wisła — Lechia 4:0 (3:0)
Kolejarz — Cracovia 1:2 (1:1)
ŁKS — Górnik 5:2 (3:1)
Ruch — Polonia (W-wa) 0:3 (0:0)

Tabela ligowa

1. Wisła	17	24	44:19
2. Polonia (W)	17	23	38:21
3. Cracovia	17	23	33:23
4. ZZK	17	22	49:30
5. Górnik	17	18	30:31
6. ŁKS Wł.	17	16	39:42
7. AKS	17	16	29:36
8. Warta	17	15	25:27
9. Ruch	17	13	31:42
10. Legia	17	12	25:38
11. Polonia (B)	17	11	24:34
12. Lechia	17	11	25:49

Na ringach Polski

Wczoraj w spotkaniach pięściarskich o mistrzostwo I i II Ligi padły następujące wyniki:
W Warszawie Gwardia pokonała Gwardię (Gdańsk) 9:7. Niespodzianką było zwycięstwo Komudy nad Antkiewiczem.
W Poznaniu o mistrzostwo II Ligi Kolarz (Poznań) pokonał Ogniwę (Wrocław) 10:6.
W Krakowie Włóknierz (Łódź) pokonał Cracovię 14:6.

Widzew-Lublinianka 1:0

Mecz Widzewa z Lublinianką o mistrzostwo drugiej ligi grupy północnej nie ściągnął widzów. Silna konkurencja w postaci zawodów motocyklowych oraz niepewna pogoda zrobiły swoje.
Wczorajsze zwycięstwo miejscowych nad gośćmi z Lublina było zasłużone, cyfrowo nie odzwierciedlało jednak przewagi łodzian.

Wynik 7:1 mógłby być nazwany miernikiem sił i umiejętności. Napastnicy Widzewa prześcigali się w „pułdowaniu”. Wielkim nieporozumieniem było zostawienie Konarskiego na łączniku. Pomoc spełniał swe zadanie, jednak boczni podawali tak niefortunne piłki, że stawały się one lupem przeciwników, a nie własnego napadu.

Obserwując wczorajszy mecz, wprost wierzyć się nie chciało, że Lublinianka zajmuje jedno z czołowych miejsc w tabeli mistrzowskiej. Poza bramkarzem i środkowym napastnikiem oraz łącznikiem — reszta grała prymitywnie. Przez całą pierwszą połowę zawodów widoczna się przewaga Widzewa, który i po zmianie stron dość często przebywał na polu karnym Lublinianki.

Jedyną gołą padł ze strzału Pawlikowskiemu w 14 minucie (z podania Fojnalczyka).
Sędziował dobrze ob. Szczur z Sosnowca.
W drugim meczu PTC Gwardia uległa ZZ (Ostrów) 2:3 (1:1).

GEOS
Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
Redakcja:
KOLEGIUM REDAKCYJNE
Wydawca: RSW „Prasa”
Adr. Red.: Łódź, Piotrkowska 55, III p.
Druk: Zakł. Graficzne RSW „Prasa”
Łódź, ul. Żwirki 17, tel. 206-42

Telofony:
Redaktor naczelny: 216-14
Zastępca red. nac.: 216-08
Sekretarz odpowiad.: 216-23
Sekretariat ogólny: 243-28
Dział partyjny: wewn. 10
Dział korespondentów i robotniczych i chłopskich oraz redaktorów gazet ślennych: 219-42
Dział młoczej: 218-11
Dział młoczej i sport.: 254-25
Dział ekonomiczny: wewn. 8 i 11
Dział rolny: wewn. 8 — 254-21
Redakcja naczoa: 173-31, 156-61

Kooperacja:
Łódź, Piotrkowska 70, tel. 222-22
Adminstracja: 260-43
Dział ogłoszeń: Łódź, Piotrkowska 53
tel. 111-50 i 114-25

— Czemu zamyśliłeś się, Semenie Iliczu? Czy też chciałbyś pójść? — spytał Beridze Silina. — Pamiętam, jak się rwałes na front. Jeżeli naciśniesz — zwolnimy Cię...
— Oczywiście, chciałbym pójść z towarzyszami. Jeśli rozkażecie — pójdę. Dobrowolnie zaś nie mogę odejść z budowy. Włożyłem w nią całą duszę i pragnę zobaczyć, jak nafta popłynie do Nowińska.
— „Wyspiarze” — tak nazwano budowniczych z wyspy — uroczyście odpowiadali zmobilizowanych towarzyszy, a między nimi stachanowców — Soincewa, Remniewa i innych.
— Bijcie faszystów! Bijcie ich jeszcze mocniej i lepiej! My zaś damy wam naftę! — wołał Umars na wiecu.
— Przysięgam, towarzysze, że tylu fryców położę w boju, ile zwaliłem w tajdze drzew — odpowiedział olbrzym Remniew.
Baturin przejechał z grupą strażników granicznych, ażeby godnie pożegnać zmobilizowanych towarzyszy i przywiozł w prezencie mundury wojskowe. Remniew i Soincew w nowych szynelach, w czapkach z czerwona gwiazdą, wyglądali na dzielnych wojaków.
— Przyrzekamy zastąpić tych, co odchodzą do Armii, oświadczył Ziatkow w imieniu kopaczy. — Każdy z nas podniesie swoją wydajność

W. Ażariew 264

Daleko od Moskwy

Kuźma Kuźmycz stękając, pochylił się i podniósł rękawice.
— Wasze wyzwanie zostaje przyjęte. Zrzucam z li-czydła nasze dwie partie, rezygnując z forów i waszej wspaniałomyślności... Przechwalać się zgóry nie chcę... My, starzy, jesteśmy skromni. Zobaczymy.
Rzeczowo omówili warunki współzawodnictwa i kubkiem herbaty przypieczętowali umowę.
Teraz stary i młody inżynier posuwali się ku sobie i często rozmawiali przez selektor.
— Towarzyszu Topolow, ułożyliśmy pierwszą partię o czterdziestu godzin wcześniej, aniżeli przewidywał rozkład — śpieszył zakomunikować Aleksy. — Jak wam to się podoba?
— Obiecaliście, towarzyszu Kowszow, szybko przegonić marnych starszków! Jednakże jakoś nie wychodzi u was — z triumfem odpowiadał Topolow. — Przygotowaliśmy trzecią partię i wyprzedziliśmy rozkład o pięćdziesiąt dwie godziny.
— Przez szacunek dla starości nie śpieszymy się —

— odpowiedział Aleksy i zacisnąwszy słuchawkę ręką, zwracał się do Karpowa:
— Znowu stare diabły nas przegoniły! Biegnij, odpowiesz naszym!
A wiosna zbliżała się. Coraz częściej na zmianę za stólnymi przychodziły słoneczne, ciepłe dni. Karpow, który potrafił zawsze wykreść godzinę, półtorę na polowanie, przynosił